Protokół nr  XL / 18
z XL Sesji Rady Gminy Chełmża
z dn. 27.02.2018 r.
Ad.1.
Otwarcie obrad XL Sesji Rady Gminy Chełmża, w tym sprawy proceduralne:	

a) powitanie wszystkich uczestników posiedzenia;

Przewodniczący obrad Janusz Iwański o godz. 13.00 otworzył obrady XL Sesji Rady Gminy, która odbyła się w budynku Urzędu Gminy Chełmża, ul. Wodna 2, w sali nr 4.

Następnie powitał wszystkich przybyłych:
Dyrektor Biura ZIT Izabelę Szczesik - Zobek, Radnych, Wójta Gminy Jacka Czarneckiego, Sekretarz Gminy Ewę Pudo, Skarbnik Gminy Martę Rygielską, Radcę Prawnego Andrzeja Wróblewskiego oraz pozostałe przybyłe osoby.

b) przedstawienie porządku obrad; 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek XL Sesji Rady Gminy Chełmża, który stanowi zał. nr 1 do protokołu (pkt. 1-11).

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego porządku obrad.

Radny Adam Galus zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt związany z przeprowadzeniem wyborów uzupełniających w Sołectwie Skąpe w związku z rezygnacją z funkcji Sołtysa oraz całej Rady Sołeckiej.

Wójt Gminy Jacek Czarnecki wyjaśnił, że oficjalna rezygnacja nie wpłynęła do Urzędu Gminy w Chełmży.

W związku z brakiem oficjalnej rezygnacji Rada uznała wniosek za bezprzedmiotowy.

W związku z brakiem dalszych uwag do porządku obrad Sesji, dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący obrad poprosił o głosowanie w sprawie porządku obrad Sesji bez zaproponowanej zmiany.
Radni jednogłośnie 10 głosami „za” przyjęli zaproponowany porządek obrad Sesji (pkt. 1-11).

c) stwierdzenie prawomocności obrad;

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z listą obecności (zał. nr 2 do protokołu) w Sesji uczestniczy 10 Radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
Nieobecni Radni: F. Piróg, G. Garwoliński, D. Powaszyńska, M. Kopik
Radni, którzy dołączyli do posiedzenia w dalszej części – T. Szczepański
d) wybór Sekretarza obrad;

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę Radnego Mieczysława Sołtysiak. 

Radny wyraził zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad.
Pozostali Radni nie zgłosili innych kandydatur oraz sprzeciwu do powyższej propozycji Przewodniczącego Rady Gminy.

W związku z powyższym wszyscy Radni jednogłośnie 10 głosami „za” powierzyli Radnemu  Mieczysławowi Sołtysiak funkcję Sekretarza XL Sesji Rady Gminy.

e) przyjęcie protokołu z:

- XXXVIII Sesji RG z dn. 16.01.2018 r.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie uwag do treści protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy. 
Dodał, że nie wpłynęły uwagi do treści protokołu. 

W związku z brakiem uwag oraz zapytań Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił o głosowanie. 
Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy:
10 głosów	– „za”
0 głosów	– „przeciw”
0 głos		– „wstrzymujących się”
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XXXVIII Sesji Rady Gminy Chełmża

- XXXIX Sesji RG z dn. 30.01.2018 r.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie uwag do treści protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy. 
Dodał, że nie wpłynęły uwagi do treści protokołu. 

W związku z brakiem uwag oraz zapytań Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił o głosowanie. 
Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy:
10 głosów	– „za”
0 głosów	– „przeciw”
0 głos		– „wstrzymujących się”
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XXXIX Sesji Rady Gminy Chełmża



Ad. 2
Przedstawienie informacji dotyczącej współpracy z biurem ZIT – prezentacja działalności biura ZIT przez Panią Dyrektor Izabelę Szczesik - Zobek.

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie informacji.

Na obrady przybył Radny Tomasz Szczepański

Dyrektor Biura ZIT Izabela Szczesik - Zobek
Przedstawiła informację dotyczącą współpracy z biurem ZIT na podstawie prezentacji, która stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionej informacji.

Wójt Gminy Jacek Czarnecki
Podziękował za przyjęcie zaproszenia przez p. Dyrektor oraz przybliżenie pracy biura ZIT oraz współpracy z Gminą.

Dyrektor Biura ZIT Izabela Szczesik - Zobek
Podziękowała za otrzymane zaproszenie na Sesję. Wyjaśniła, że ZIT w województwie kujawsko-pomorskim powstał jako ostatni w Polsce, w związku z tym należało nadrobić duże zaległości czasowe. Powiedziała, że udało się to dzięki gotowości partnerów do realizacji projektów. Wyjaśniła, że województwo jako pierwsze przyjęło program, dlatego wymagał dużej ilości zmian. Odniosła się do złych wyników województwa w rankingach. Powiedziała, że nie można porównywać takich miast jak Toruń czy Bydgoszcz np. do Białegostoku, ponieważ miasta ściany wschodniej mają dużo większe możliwości pozyskiwania środków.

Wójt Gminy Jacek Czarnecki
Powiedział, że opóźnienia wynikały również z długiego czasu oczekiwania na podpisanie porozumienia przez Gminę. Wyjaśnił, że po podpisaniu porozumienia pojawiła się obawa czy biuro ZIT zdoła ogarnąć wszystkie pomysły, ale obawy okazały się bezzasadne, ponieważ właściwie osoby trafiły na właściwe miejsca. Odniósł się do wypowiedzi Ministra Kwiecińskiego, który wymienił 5 województw, które jego zdaniem nie radzą sobie m.in. kujawsko-pomorskie.

Dyrektor Biura ZIT Izabela Szczesik - Zobek
Wyjaśniła, że otrzymuje ok. 80%  środków w trybie konkursowym, gdzie np. miasto Gdańsk wszystkie środki otrzymuje w trybie pozakonkursowym. Powiedziała, że przyznawanie środków w trybie konkursowym wymaga więcej pracy i przygotowania dużej ilości dokumentów, a słupki porównywane są razem z trybem pozakonkursowym.

Wójt Gminy Jacek Czarnecki
Odniósł się do sytuacji gdy nie można rozstrzygnąć przetargu ze względu na za wysoką cenę i brak oszczędności. Zapytał czy jest jakiś pomysł np. dołożenie pieniędzy, żeby partner mógł rozstrzygnąć przetarg.
Dyrektor Biura ZIT Izabela Szczesik - Zobek
Powiedziała, że nie ma takiego pomysłu. Biuro ZIT musi pokrywać różnice kursowe związane z podpisywanymi umowami. Wyjaśniła, że na samej termomodernizacji różnica kursowa wynosi 800.000 euro. Powiedziała, że duża pomocą jest to, że biuro ZIT wzięło na siebie ryzyko kursowe.

Wójt Gminy Jacek Czarnecki
Powiedział, że w przetargu na zieleń wszystkie oferty wpłynęły powyżej planowanej ceny. Odniósł się do przetargu na termomodernizację, który na szczęcie udało się rozstrzygnąć.

Dyrektor Biura ZIT Izabela Szczesik - Zobek
Powiedziała, że wszystkie ceny przetargów na termomodernizację były o 30 % wyższe od wartości planowanych. Wyjaśniła, ze wzrost cen na termomodernizację jest spowodowany dużym zapotrzebowaniem. W ciągu półrocza były ogłoszone przetargi na 101 obiektów. Powiedziała, że w Bydgoszczy na 27 obiektów cena jest wyższa od planowej o 30 milionów.

Wójt Gminy Jacek Czarnecki
Zwrócił uwagę, że mało środków można było pozyskać na kulturę. Powiedział, że gdyby zostały środki chciały zrealizować projekt na który nie udało się dostać dofinansowania. Poprosił o pamięć o Gminie Chełmża gdyby zostały jakieś środki.

Dyrektor Biura ZIT Izabela Szczesik - Zobek
Podziękowała za zaproszenie, powiedziała że współpraca z Gminą Chełmża układa się bardzo dobrze.

W związku z brakiem dalszych zapytań  dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący obrad wraz z Wójtem Gminy wręczyli p. Dyrektor Izabeli Szczesik-Zobek kwiaty oraz podziękowania. Jeszcze raz podziękowali p. Dyrektor za przyjęcie zaproszenia i przybycie na Sesję.


Ad. 3
Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Chełmża dla terenów położonych w rejonie miejscowości Skąpe. (druk nr 1)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 22.02.2018 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Chełmża dla terenów położonych w rejonie miejscowości Skąpe (wg druku nr 1), który stanowi zał. nr 4 do protokołu.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 11 Radnych 
11 głosami	-  „za”
0 głosami	- „przeciw”
0 głosami	- „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XL / 327 / 18, która stanowi zał. nr 5 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.


Ad. 4
Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Głuchowie. (druk nr 2)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 22.02.2018 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Głuchowie (wg druku nr 2), który stanowi zał. nr 6 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 11 Radnych 
11 głosami	-  „za”
0 głosami	- „przeciw”
0 głosami	- „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XL / 328 / 18, która stanowi zał. nr 7 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.




Ad. 5
Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Głuchowie. (druk nr 3)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 22.02.2018 r.
Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w Głuchowie (wg druku nr 3), który stanowi zał. nr 8 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 11 Radnych 
11 głosami	-  „za”
0 głosami	- „przeciw”
0 głosami	- „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XL / 329 / 18, która stanowi zał. nr 9 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.


Ad. 6
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy skargi Prokuratora Okręgowego w Toruniu na uchwałę Nr XXVIII/238/17 Rady Gminy Chełmża z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chełmża w 2017 roku. (druk nr 4)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 22.02.2018 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy skargi Prokuratora Okręgowego w Toruniu na uchwałę Nr XXVIII/238/17 Rady Gminy Chełmża z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chełmża w 2017 roku. (wg druku nr 4), który stanowi zał. nr 10 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:


Rada w obecności 11 Radnych 
11 głosami	-  „za”
0 głosami	- „przeciw”
0 głosami	- „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XL / 330 / 18, która stanowi zał. nr 11 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.


Ad. 7
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Chełmża (druk nr 3 omawiany na Komisjach w dniu 25.01.2018 r.)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 25.01.2018 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Chełmża (druk nr 3 omawiany na Komisjach w dniu 25.01.2018 r.), który stanowi zał. nr 12 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 11 Radnych 
11 głosami	-  „za”
0 głosami	- „przeciw”
0 głosami	- „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XL / 331 / 18, która stanowi zał. nr 13 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.



Ad.8
Przedstawienie informacji dotyczącej funkcjonowania Gminnej Spółki Wodnej – zadania zrealizowane w roku 2017 i plan działań na 2018 r.

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawy.

Vice Prezes Gminnej Spółki Wodnej Jakub Skonieczny
Przedstawił sprawozdanie z działania Gminnej Spółki Wodnej w roku 2017, które stanowi zał. nr 14 do protokołu.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie.

Przewodniczący RG
Zapytał kto będzie egzekwował składki od osób niepłacących.

Vice Prezes Gminnej Spółki Wodnej Jakub Skonieczny
Powiedział, że sprawą zajmie się Starostwo. Wyjaśnił, że jest po spotkaniu ze Starostą, który przedstawił możliwość zgłaszania osób niepłacących do Starostwa, gdzie następnie wystawiane będą decyzje administracyjne.

Radny Mirosław Trzpil
Podziękował p. Skoniecznemu za bardzo dobrą współpracę. Powiedział, że każda zgłaszana sytuacja była w miarę możliwości załatwiana. Zapytał czy w związku ze zmianą prawa będzie można wystawiać nakazy.

Vice Prezes Gminnej Spółki Wodnej Jakub Skonieczny
Powiedział, że melioracja w wielu miejscach jest zniszczona, najpierw należałoby ją odbudować. Powiedział, że przy obecnym prawie nie będzie można załatwić tego bez problemów.

Radny Mirosław Trzpil
Zapytał ile w tym roku ujawniono zasypanych rowów i studzienek.

Vice Prezes Gminnej Spółki Wodnej Jakub Skonieczny
Wyjaśnił, że dotychczas przy udrażnianiu rowu ujawniono 1 taką sytuację. Powiedział, że jest bezradny na takie działania, ponieważ nie udowodni, że konkretna osoba zasypała rów czy studzienkę. Nawiązał do sytuacji w Grzywnie Domenie gdzie rowy zostały zlikwidowane, wyjaśnił, że będą tam ustalani właściciele gruntów.. Powiedział, że Urząd Melioracji Wodnych obecnie „Wody Polskie’ nie wszystkie decyzje konsultuje ze Spółką.
P. Skonieczny nawiązał do złożonego wniosku o przyznanie dodatkowej dotacji, do którego został załączony kosztorys. Powiedział, że Spółka nie poradzi sobie bez dodatkowych funduszy, obecnie jest już 51 zgłoszeń. Poprosił o pozytywne rozpatrzenie wniosku.

Przewodniczący RG
Zapytał czy Spółka stara się pozyskiwać dofinansowania od innych instytucji.
Vice Prezes Gminnej Spółki Wodnej Jakub Skonieczny
Powiedział, że w ubiegłym roku z innych instytucji Spółka otrzymała ok. 65 tys. dofinansowania. Wyjaśnił, że w tym roku jeszcze nie były składane wnioski. Powiedział, że Starostwu zabrano pieniądze na rzecz „Wód polskich”. Zapewnił, że jeśli będzie można składać wnioski o dofinansowanie z pewnością Spółka to zrobi. Zaznaczył, że często są to krótki terminy, ale Spółka dokłada starań aby składać wnioski i pozyskiwać środki z możliwych źródeł. Powiedział, że będzie wdzięczny jeśli dodatkowa dotacja dla spółki zostanie przyznana przez Gminę.
Radny Mirosław Trzpil
Podziękował, za interwencje w miejscu gdzie zalana była ścieżka.

W związku z brakiem dalszych zapytań   dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący obrad podziękował p. Skoniecznemu za przybycie i przedstawienie informacji.


Ad.9.
Sprawozdanie z pracy Wójta oraz wykonania uchwał  Rady Gminy.

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawozdania.

Wójt Gminy Jacek Czarnecki
Przedstawił sprawozdanie z okresu między Sesjami, które stanowi zał. nr 15 do protokołu. 


Ad.10.
Interpelacje i wolne wnioski.

Radny Adam Galus
1. Zgłosił powstawanie zwarcia w remizie w Skąpem przez które włącza się syrena – poprosił o interwencję elektryka.
Radny Mirosław Trzpil
1. Zapytał pod jaki numer można zgłaszać pile awarie solarów po godzinach pracy Urzędu.


Ad.11.
Zamknięcie obrad  XL Sesji Rady Gminy Chełmża. 

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie oraz zamknął obrady XL Sesji Rady Gminy o godz. 14.55. 
[bookmark: _GoBack]Zestawienie Uchwał Rady Gminy podjętych w trakcie obrad XL Sesji Rady Gminy, stanowi zał. nr 16 do protokołu.
Protokołowała:                            Sekretarz obrad                           Przewodniczący obrad:

M. Rosińska                                  M. Sołtysiak                                        J. Iwański


Z treścią protokołu zapoznali się: (podpis, data)
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